第７回古民家再生協会 東京会員の会例会 議事録

記録日：2014 年 1 月 29 日

記録者：矢野 恒

団体名 古民家再生協会東京 会員の会

開催日時 2014 年 1 月 25 日（土）17：00～19：00

開催場所 マイスペース渋谷公園通り 会議室

出席者 杉本、矢野、五十嵐、内山、吉岡  オブザーバー参加：武川、野崎

議事

報告事項

① 古民家鑑定について

平成 25 年 12 月 21 日（土）10 時～ 新宿にて古民家鑑定の実施

  鑑定士：矢野、杉本、五十嵐、内山

  築 70 年程度 40 坪程度

・古民家鑑定書をもとに鑑定報告を行った

・結果としては、混構造（伝統構法+在来工法）のため、あまりコンディショ

ンのよい建物ではなかった

② 全国会員大会に関して

・日程：2014 年 2 月 26 日（水）13 時 30 分スタート（13 時より開場）

・会場：ホテルグランドヒル市ヶ谷

・東京の会会員は 12 時集合 会場準備

 全国大会開催の前の週に、もう一度、集合して役割分担を決める

・２月の例会で井上さんより、内容の説明がある

古民家鑑定

学習プログラム

・在来工法とは関するポイントの学習 （巻の六）

（講師：杉本インストラクター）

次月開催日時 2014 年 2 月 7 日 19：00～

次月開催場所 マイ・スペース新宿３丁目ビッグスビル 会議室 2